



WOJEWODA MAŁOPOLSKI

Kraków, 15 lipca 2024 r.

Znak sprawy:
WB-I.6156.65.7.2024

**Szanowny Pan
Stanisław Trociuk
Zastępca Rzecznika Praw
Obywatelskich**

Dotyczy: odpowiedź na pismo III.7065.340.2024.DS.

W odpowiedzi na pismo III.7065.340.2024.DS z dnia 8 lipca 2024 roku, w sprawie działań podejmowanych w zakresie zakwaterowania i zaspokajania innych potrzeb uchodźców z Ukrainy uprzejmie informuje, że jako Wojewoda Małopolski podejmuję wszelkie działania pozostające w granicach obowiązujących przepisów, mające na celu zapewnienie niezbędnej pomocy. Zgodnie z Ustawą z dnia 15 maja 2024 r, o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2024, poz. 854), uchodźcy podlegają obowiązkowi partycypacji w kosztach wyżywienia i zakwaterowania. Udział w powyższych opłatach nie obowiązuje osób zwolnionych z mocy ustawy oraz tych, które wojewoda zwolnił na podstawie wniosków, z uwagi na trudną sytuację życiową. Dla usprawnienia procesu rozpatrywania powyższych wniosków powołałem zespół, złożony z pracowników merytorycznych wydziałów Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. Wypracowano także schemat przekazywania takich wniosków ze starostw powiatowych i miast na prawach powiatu województwa małopolskiego. Ponadto opracowana została broszura dla uchodźców, zawierająca informacje dotyczące możliwych sposobów postępowania w celu uzyskania pomocy. Dbając o dobro uchodźców oraz szeroko pojęty interes społeczny, zgodnie z przyjętą strategią, w województwie małopolskim dokonana została konsolidacja obiektów zbiorowego zakwaterowania i wyżywienia uchodźców. Racjonalne rozmieszczenie uchodźców na terenie Małopolski sprawia, że posiadamy niezbędną rezerwę miejsc zakwaterowania.

Nadmieniam również, że Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie poprzez wyznaczonego pełnomocnika, na bieżąco współpracuje w przedmiotowym zakresie z organizacjami pożytku publicznego.



31-156 Kraków, ul. Basztowa 22 * tel. 12 39 21 487 * fax 12 39 21 969,
ePUAP: /ag9300lhke/skrytka

Zachęcamy do kierowania korespondencji za pośrednictwem **eDoręczeń**,
więcej informacji na stronie internetowej <https://www.malopolska.uw.gov.pl>



W przypadku dalszej korespondencji proszę powołać się na znak sprawy.

Wojewoda Małopolski
Krzysztof Jan Klęczar

/dokument podpisany elektronicznie/